INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES

MUNICIPAIS DE NOVA ALVORADA DO SUL/MS
PREVNAS

PREVNAS- Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Nova Alvorada do Sul-MS

E-MAIL: prevnas.dir@prevnas.ms.gov.br Fone: (67) 34561008

ATA Nº 03/2023

  Aos vinte e sete dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e

três, às 09h, na sede do INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS

SERVIDORES MUNICIPAIS DE NOVA ALVORADA DO SUL- PREVNAS reuniram-

se em reunião ordinária os membros do Comitê de Investimentos; Ana Léa Manso

Vieira Copetti, Rosilene Alves Pires e Rosineide Lichewiski de Aguiar. A presidente

do Instituto Rosineide convocou uma reunião para a análise de carteira e retorno

da rentabilidade do mês de fevereiro de 2023. No mês de fevereiro de 2023 teve

uma rentabilidade nos investimentos de Renda Fixa de 1,11% (um  vírgula onze

por cento positivo) e nos investimentos de Renda Variável de -5,46% ( cinco vírgula

quarenta e seis por cento negativo) e Ativos no Exterior de 0,75% ( zero virgula

setenta e cinco por cento positivo); sendo que finalizou o mês com percentual total

de 1,31% ( um virgula trinta e um por cento positivo).  Porém diante da instabilidade

do mercado achamos melhor não realocar até que o mesmo se estabilize;

assistimos ao programa ao vivo da Abipem “Construindo Capital em Momentos de

Incertezas” e devido a Diretora Financeira estar de férias e o atraso nos repasses

por parte do ente, ainda não temos o valor disponível para aplicação, e foi

estipulado que até o fim do mês será convocada nova reunião para decidir as

aplicações. Sendo no momento, eu Rosineide Lichewiski de Aguiar, lavro a

presente ata que vai por mim assinada e pelos demais presentes.

NOVA ALVORADA DO SUL/MS, 27 de Março de 2023.

___________________________

Rosilene Alves Pires
Membro

_____________________________

Ana Léa Manso Vieira Copetti
Membro

_____________________________
Rosineide Lichewiski de Aguiar

Membro

mailto:prevnas.dir@prevnas.ms.gov.br